关于开展学生上课出勤情况检查的通知
各院（系）：

为加强我校学风建设，杜绝学生上课迟到缺席现象，培养优良校风学风，结合我校实际，决定从本学期第二周（3月4日起）开始由学生处组织各院（系）分管学生工作领导、辅导员随机检查学生上课出勤情况。现将有关事项通知如下：

一、检查内容：学生上课出勤情况及班级执行考勤制度的情况。
二、检查人员构成：学生处领导及工作人员、院（系）副书记（或书记）、辅导员。

三、检查方式方法：
1、每周检查1-2次，重点检查上午第一节和下午第一节课学生上课的出勤情况。
2、检查人员每2-3人为一组，预备铃后在课室门外统计迟到学生人数，正式上课前班长须将本班缺席和迟到学生的具体名单交检查人员。
3、每次检查的具体日期由思政科提前一天通知检查人员，每次检查的具体课室由思政科于检查当天通知检查人员。
4、检查人员集中的时间及地点：
海珠校区：上午7：30或下午2:20，集中地点为教学楼门前。

白云校区：上午8:25或下午1:15，集中地点在刘宇新楼前。

四、其他事项与要求：
1、各院（系）学生上课出勤情况将作为本院（系）学风考评的重要依据。

2、各院（系）应建立本院（系）课情况检查制度，加强对学生上课情况的检查，加强对迟到及无故旷课学生的教育、管理。

3、学生处建立学生上课出勤情况通报制度。每月通报一次各院（系）学生上课的出勤率（迟到两人次按缺席一人次计算），每学期末汇总并通报各院（系）一学期的学生上课出勤率。

4、学生因病或因重大事情不能上课的须事先请假，并将请假条（经院系批准后）由班长当场交予检查人员，否则按无故缺席处理。
附件：1、2012-2013学年第2学期2-5周学生上课出勤情况检查人员安排
2、仲恺农业工程学院学生上课出勤情况检查登记表
二00三年三月一日
附件1：
2012-2013学年第2学期第2-5周学生上课出勤情况检查人员安排

海珠校区

	时间
	检查人员

	第2周
	 李伟东、张平湖、欧坚泉、姚荣玉、江 丽、胡黎明、
沈  洁、邓艳桃、邓慧仙、黄 云、郭肖明

	第3周
	柯锦泉、周超雄、吴小玲、陈晓玲、胡国荣、

赖  菊、张妙高、李舒怡、刘  勇、吉  燕、

	第4周
	刘伟坚、李宝菊、邓  勿、梁其才、王正梅、

许二梅、池  月、石利刚、谭慧施、任美慧

	第5周
	史孔仕、廖起彬、黄海媚、刘义存、唐文韬、

梁屹珉、李  欢、朱幼恩、侯羿君、刘  阳

白云校区
	第2周
	第3周
	第4周
	第5周

	经贸学院
	外国语学院
	轻工食品学院
	机电工程学院

	信息科学与技术学院
	化学化工学院
	环境科学与工程学院
	园艺园林学院

注：本学期第六周以后的检查人员安排将另行通知
附件2：
仲恺农业工程学院学生上课出勤情况检查登记表

                                               年    月    日（第   周，第   节）
	课程名称

	院系

	上课地点

	应出勤人数

	实际出勤人数

	缺勤
人数

	迟到人数

	缺勤学生名单

	迟到学生名单

	　检查人员签名：

	注：旷课 ×；病假 ○；事假 △      此联交给学生处思教科

仲恺农业工程学院学生上课出勤情况检查登记表

                                               年    月    日（第   周，第   节）
	课程名称

	院系

	上课地点

	应出勤人数

	实际出勤人数

	缺勤
人数

	迟到人数

	缺勤学生名单

	迟到学生名单

	　检查人员签名：

	注：旷课 ×；病假 ○；事假 △      此联交给院系学工办